

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2018

(VALORES EN LEMPIRAS)			
CTA.	DESCRIPCION	DEL MES	ACUMULADO
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación	19,065,908.91	178,036,627.68
531	Ingresos por Ventas	631,200.36	13,364,200.78
5311	Venta de Bienes	631,200.36	13,364,200.78
532	Venta de Servicios	18,434,708.55	164,672,426.90
5321	Venta de Servicios	18,434,708.55	164,672,426.90
54	Ingresos de No Operación	11,934,329.98	40,106,426.15
541	Intereses	11,028,608.78	31,901,821.86
5411	Intereses por Prestamos	28,020.87	143,757.82
5412	Intereses por Depósitos	1,968,567.35	11,273,048.19
5413	Intereses por Títulos y Valores	9,032,020.56	20,485,015.85
542	Alquileres	905,721.20	8,204,604.29
5421	Alquileres	905,721.20	8,204,604.29
54212	Otros Alquileres	905,721.20	8,204,604.29
55	Donaciones y Transferencias	401,136,756.01	3,236,317,986.10
551	Donaciones Corrientes	1,136,756.01	8,982,817.70
5511	Donaciones Corrientes del Sector Publico	-	2,999,612.00
55112	Donaciones Corrientes de las Instituciones Descentralizadas	-	2,999,612.00
5512	Donaciones Corrientes del Sector Externo	1,064,756.01	5,911,205.70
55122	Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales	1,064,756.01	5,911,205.70
5513	Donaciones Corrientes del Sector Privado	72,000.00	72,000.00
55132	Donaciones Corrientes del Sector Privado	72,000.00	72,000.00
552	Donaciones de Capital	-	30,135,168.40
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	-	30,135,168.40
55231	Donaciones de Capital del Sector Privado	-	30,135,168.40
553	Transferencias Corrientes	400,000,000.00	3,197,200,000.00
5531	Transferencias Corrientes del Sector Publico	400,000,000.00	3,197,200,000.00
55311	Transferencias Corrientes de la Administración Central 6%	400,000,000.00	3,197,200,000.00
554	Transferencias de Capital	-	41,818,765.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	-	41,818,765.00
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central 6%	-	41,818,765.00
56	Otros Ingresos	805,806.85	7,275,404.72
561	Otros Ingresos	805,806.85	7,275,404.72
5611	Ganancias	15,905.73	2,064,234.53
56114	Ganancias en Diferencias de Cambio	15,905.73	2,064,234.53
5612	Ingresos Varios	789,901.12	5,211,170.19
56123	Otros Ingresos	789,901.12	5,211,170.19
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	432,942,801.75	3,503,555,209.65
6	GASTOS	391,575,806.25	2,681,519,048.64
61	Gastos de Consumo	391,575,806.25	2,681,519,048.64
611	Servicios Personales	360,919,242.73	2,421,015,892.68
6111	Remuneraciones	360,919,242.73	2,421,015,892.68
61111	Sueldos y Salarios	317,214,000.42	2,003,957,182.20
61112	Contribuciones Patronales	41,913,492.00	335,062,755.67
61113	Prestaciones Sociales	1,791,750.31	81,995,954.81
612	Servicios no Personales	24,931,247.81	189,175,225.16
6121	Servicios Básicos	6,663,184.12	45,290,513.45
6122	Alquileres y Derechos	803,964.30	3,619,116.14
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	219,323.41	1,192,219.31
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,759,867.73	23,946,955.19
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	(2,052,304.23)	9,296,492.12
6126	Servicios Comerciales y Financieros	3,771,495.72	39,019,224.76
6127	Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje	4,574,111.76	31,361,707.78
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	-	1,029,783.99
61281	Impuestos	-	13,710.00
61282	Derechos y Tasas	-	27,991.85
61283	Multas y Recargos	-	988,082.14
6129	Otros Servicios no Personales	8,191,605.00	34,419,212.42
61291	Otros Servicios no Personales	8,191,605.00	34,419,212.42
613	Materiales y Suministros	5,680,218.79	69,121,567.66
6131	Materiales y Suministros	3,447,585.68	52,684,737.86
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	1,081,331.71	11,843,195.09
61312	Textiles y Vestuarios	135,964.00	2,869,395.46
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	415,398.66	3,717,727.00
61314	Productos de Cuero y Caucho	1,460.72	559,477.07
61315	Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	1,221,188.78	25,320,371.12
61316	Productos Farmaceuticos y Medicinales	82,299.10	647,080.39
61317	Productos Metálicos	254,498.17	5,788,879.22
61318	Productos Minerales no Metálicos	255,444.54	1,938,612.51
6132	Materiales y Suministros Diversos	2,232,633.11	16,436,829.80
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	340,219.21	2,733,372.39
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	107,080.20	2,073,441.09
61323	Útiles y Materiales Electricos	722,430.00	4,998,709.09
61324	Utencilios de Cocina y Comedor	37,526.51	131,566.91
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Medicos	213,987.19	701,031.05
61326	Repuestos y Accesorios	811,390.00	5,673,919.92
61328	Útiles Deportivos, Recreativos y de Rescate	-	124,789.35
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento	-	221,534.28
6156	Amortización Bienes Inmateriales	-	221,534.28
61561	Amortización Activos Intangibles	-	221,534.28
617	Contingencias	45,096.92	1,984,828.86
6171	Pérdidas	45,096.92	1,984,828.86
61717	Pérdidas en Diferencias de Cambio	45,096.92	1,984,828.86
63	Gastos Financieros de Largo Plazo	-	560,239.43
632	Intereses de Prestamos Internos de Largo Plazo	-	560,239.43
6325	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de Deuda Pública Externa de Largo Plazo	-	560,239.43
63252	Comisiones de Deuda Pública Externa de Largo Plazo	-	560,239.43
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	4,877,199.55	34,093,600.25
641	Donaciones Corrientes	102,041.25	777,323.38
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	35,990.25	379,447.67
64122	Donaciones Corrientes a Organismos Internacionales	35,990.25	379,447.67
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	66,051.00	397,875.71
64132	Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	66,051.00	397,875.71
643	Transferencias Corrientes	4,775,158.30	33,316,276.87
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	4,775,158.30	33,316,276.87
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	4,775,158.30	33,316,276.87
65	Otros Gastos	93,030,065.26	427,005,750.04
651	Otros Gastos	93,030,065.26	427,005,750.04
6514	Otros Gastos de Capital	93,030,065.26	427,005,750.04
65141	Otros Gastos de Capital de Otras Instit. del Gobierno Central	93,030,065.26	427,005,750.04
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	489,483,071.06	3,143,178,638.36
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	(56,540,269.31)	360,376,571.29

Tegucigalpa, M.D.C., 31 de Agosto de 2018

PRIMA
NOMBRE: Raúl Fortín Estrada
Contador General

